
Karen  Ellemanns  indlæg  ved
tematisk  session  om
Infrastruktur-forbundethed
på Bælte & Vej Forum, 14. maj
i Beijing
Følgende er Karen Ellemanns tale, som blev holdt på engelsk. 

Minister for ligestilling og minister for nordisk samarbejde,
Karen Ellemann, blev sendt til Bælte & Vej Forum i Beijing som
statsminister  Lars  Løkke  Rasmussens  særlige  repræsentant.
Taletid: 4 min.

Deres  excellence,  transportminister  Li  Xiaopeng;  ærede
kolleger,

Tak  for  invitationen  til  at  tale  i  dag  som  statsminister
Rasmussens særlige repræsentant for Bælte & Vej Initiativet.

Bælte & Vej Initiativet er lige så betydningsfuldt, som det er
ambitiøst. At gøre over 60 lande og 70 procent af verdens
befolkning mere gensidigt forbundne er ikke en nem opgave.
Men, gennem at bringe lande sammen – og især gennem at bringe
Asien og Europa tættere sammen – skaber vi en platform for at
bringe fremgang og udvikling til alle dele af det eurasiske
kontinent.

Bælte & Vej Initiativet er en mulighed for at skabe bæredygtig
udvikling i området, og for at forbinde Asien og Europa.

Danske  selskaber  har  erfaringer  og  resultater  inden  for
bæredygtige  løsninger  for  byplanlægning,  infrastruktur  og
energi.

Danamark er blandt verdens førende som søfartsnation og inden
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for vedvarende energi med selskaber, der er globalt førende,
og vi ser os selv som en naturlig partner, både i initiativets
dele for Bælte og for Vej.

Danmark besidder også førende ekspertise inden for vej- og
jernbaneplanlægning, såvel som også andre hovedelementer for
transportinfrastruktur. Disse globalt førende danske selskaber
er allerede engageret i Asien, og nogle er til stede her på
forummet.

Bælte & Vej Initiativet har et lovende potentiale for fremme
af  frihandel,  skabelse  af  bæredygtig  vækst  og
fattigdomsbekæmpelse  i  mange  lande.  Men  vi  må  sikre  et
ligeligt  spillefelt  for  investeringer  og  sikre,  at
investeringer  er  baseret  på  de  højeste  standarder  for
gennemskuelighed.

Forbundethed  handler  også  om  at  bringe  mennesker  sammen.
Mellemfolkelige kontakter skaber bedre gensidig forståelse og
gensidig afhængighed og fører til nye ideer og innovation, der
er  nødvendig  for  en  bedre  og  mere  bæredygtig  verden  for
kommende generationer. Til dette formål er turisme et vigtigt
redskab, og Danmark er stolt af at have sit første turismeår
med Kina i år.

Jeg takker igen for muligheden for at tale på dette vigtige
forum.  Danmark  ser  frem  til  at  deltage  i  den  fremtidige
implementering af Bælte & Vej Initiativet.

Mange Tak.

 

Foto:  Minister  for  ligestilling  og  minister  for  nordisk
samarbejde, Karen Ellemann. Foto fra 2010.


